
Wyjaśnienie Ministerstwa Finansów 

 

Odnosząc się do artykułu pt. ”Reforma w podatkach: e-mail ze skarbówki”, „Urzędy do 

likwidacji”  autorstwa G. Leśniak, zamieszczonego  w dniu 16 września br. w Dzienniku  

Rzeczpospolita dotyczącego reformy administracji skarbowej, Ministerstwo Finansów, 

uprzejmie wyjaśnia, że zaprezentowane informacje w dużej mierze są nieprawdziwe i mogą 

prowadzić do fałszywych wniosków. 

 

Nie ma planów redukcji 20 % zatrudnienia wśród urzędników. 

Prace nad transformacją działania administracji podatkowej trwają nieprzerwanie już od kilku 

lat i mają charakter systemowy. Nie jest nowością również to, że są elementem Planu 

Informatyzacji Państwa, przyjętego do realizacji w roku 2007. Modernizacja systemów 

informatycznych zmierza zarówno do daleko idących ułatwień dla podatników jak i 

usprawnienia pracy urzędów skarbowych. Wpisuje się także w założenia Strategii 

informatyki, przyjętej przez Radę Informatyzacji resortu w roku 2010.  

Ponieważ wdrażanie nowych rozwiązań zaplanowano do 2014 roku, modernizacja 

administracji nie niesie za sobą zagrożeń drastycznych redukcji zatrudnienia.  

Redukcja następuje w ramach naturalnej fluktuacji kadr, gdzie w miejsce pracowników 

odchodzących na emerytury lub zmieniających pracodawców nie zatrudnia się nowych osób. 

Jedyne, zaplanowane i niezbędne ruchy kadrowe polegają na przesunięciach pracowników do 

nowo tworzonych komórek w ramach racjonalizacji wykonywanych zadań. 

Dlatego stwierdzenie, że prace może stracić 20 procent urzędników nie znajduje 

potwierdzenia ani w planach modernizacji ani rzeczywistości.  

 

Ponadto, nie jest prawdziwą informacja o planowanej redukcji miejsc pracy ok. 60-ciu 

informatyków w Ministerstwie Finansów. Zgodnie z przyjętą przez Radę Informatyzacji 

Resortu Strategią prowadzone są działania zmierzające do konsolidacji i centralizacji struktur 

oraz usług infrastruktury teleinformatycznej. Jednym z działań z tym związanych jest 

reorganizacja Departamentu Informatyki (DI) Ministerstwa Finansów i Centrum 

Przetwarzania Danych Ministerstwa Finansów polegająca na przeniesieniu do Centrum 

znacznej części zadań, aktualnie realizowanych w DI, dotyczących obszaru IT związanego z 

utrzymaniem i rozwojem infrastruktury teleinformatycznej. Centrum jest państwową 

jednostką budżetową z siedzibą w Radomiu, którą Minister Finansów powołał w dniu 1 

października 2010 r. Obiekt Centrum w Radomiu wybudowany został w ramach projektu 

Konsolidacja i centralizacja systemów celnych i podatkowych współfinansowanego ze 

środków Unii Europejskiej. Konsekwencją przeniesienia zadań będzie również konieczność 

przeniesienia do Centrum grupy pracowników, głównie specjalistów z obszaru informatyki, 

zatrudnionych obecnie w DI. Przeniesienie pracowników będzie miało charakter 

organizacyjny bez zmiany miejsca świadczenia pracy – a nie ich zwolnienie jak sugeruje 

przedmiotowy artykuł prasowy. 

 

 

Również w zakresie kwoty wynagrodzenia przeznaczonego na stworzenie koncepcji reformy 

administracji podatkowej, która jest efektem współpracy z firmą doradczą 

PricewaterhouseCoopers, autorka artykułu rozminęła się z prawdą. 

 

Koszt kontraktu z firmą PricewaterhouseCoopers w wysokości 19 mln zł., a nie 16,4 mln. zł. 

obejmuje szereg usług doradczych oraz wiele różnych produktów realizowanych przez okres 

5 lat, to jest w latach 2009 - 2014r. Jednym z nich jest Model docelowy funkcjonowania 

administracji podatkowej. Inne produkty to np. Studia Wykonalności realizowanych trzech 



projektów, analiza stanu obecnego administracji podatkowej, metodyka zarządzania 

programem e-Podatki, dokumentacja przetargowa zamówień publicznych i inne.  

 

Ponadto, podkreślenia wymaga fakt, że zaproponowana w modelu docelowym struktura 

organizacyjna jest nadal przedmiotem prac i jej ostateczny kształt nie został jeszcze 

przesądzony. Wbrew stawianym tezom aspekty zgodności z Konstytucją zostały przez MF 

zidentyfikowane i są przedmiotem dalszych prac. 

 

Informacje dotyczące planowanych zmian w systemie informatycznym były prezentowane 

przez Ministerstwo Finansów na zorganizowanej w marcu br. konferencji oraz na stronie 

www Ministerstwa Finansów, pod adresem: 

http://www.mf.gov.pl/dokument.php?const=1&id=246880&dzial=153 

  

 

Ponadto, Ministerstwo Finansów podkreśla fakt, że realizacja Programu e-Podatki 

prowadzona jest przy szerokim udziale zaangażowanych pracowników izb i urzędów 

skarbowych. Założenia Programu były też prezentowane na posiedzeniu między innymi 

Komisji Trójstronnej.  

 


